Asy'ariyah adalah salah satu aliran dalam teologi Islam periode klasik yang namanya dinisbatkan kepada nama pendirinya yaitu Hasan bin Isma'il al-Asy'ari, masih keturunan dari sahabat besar Abu Musa

⁵⁷*Ibid*, h. 85

⁵⁸*Ibid*, h. 86

al-Asy'ari seorang tahkim dalam peristiwa perang Shiffin dari pihak Ali bin Abi Thalib. Dia lahir dikota Basrah tahun 260 H (873 M) dan meninggal pada tahun 330 H (943 M).⁵⁹

Dalam belajar agama, al-Asy'ari mula-mula berguru kepada Abu Ali al-Jubba'i seorang pemuka Mu'tazilah. Karenanya, al-Asy'ari pada mulanya adalah pengikut Mu'tazilah dan sangat memahami aliran tersebut.